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Nr 11.

Kungl. Maj.ts proposition till riksdagen angående befrielse från 
betalningsskyldighet till kronan på grund av virkes- 
köp; given Stockholms slott den 30 december 19A6.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över jordbruksärenden för denna dag, föreslå riksdagen att 
bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departe
mentschefen hemställt.

GUSTAF.
Per Edvin Sköld.

Utdrag av protokollet över jordbruksärenden, hållet inför Hans 
Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 
30 december 19A6.

Närvarande:
Ministern för utrikes ärendena Undén, statsråden Wigforss, Sköld, Quensel, 

Gjöres, Danielson, Vougt, Zetterberg, Nilsson, Sträng, Mossberg, 
Weijne.

Chefen för jordbruksdepartementet, statsrådet Sköld, anför efter gemensam 
beredning med chefen för finansdepartementet följande.

Enligt särskilda förbindelser den 11 och den 16 november 1932 förband 
sig Adam Gustafsson i Äskekärr att senast den 15 juni 1933 erlägga det be
lopp ävensom 5 procent ränta från förfallodagen, vartill köpeskillingen kun
de komma att uppgå för av honom från Kinne revir inköpt virke. Till full
görande av förbindelserna tecknades borgen, å förbindelsen den 11 novem
ber 1932 av Anton Karlsson, numera i Töreboda, och Johan Gustaf Lund
berg i Äskekärr intill ett kapitalbelopp av 1 753 kronor jämte därå belöpan
de ränta samt å förbindelsen den 16 november 1932 av Rickard Gustafsson 
och Anton Larsson, båda i Äskekärr, intill ett belopp av 2 000 kronor jämte 
därå belöpande ränta. Köpeskillingen för det av Adam Gustafsson från re
viret inköpta virket uppgick till 1 753 kronor.



12 Kungl. Maj:ts proposition nr 11.

Departements
chefen.

Den 6 november 1933 försattes Adam Gustafsson i konkurs, i vilken kro
nans fordran bevakades utan att någon utdelning därå erhölls.

Genom länsstyrelsens i Skaraborgs län utslag den 16 januari 1934 förplik
tades Lundberg, Rickard Gustafsson och Anton Larsson att, vilkendera gälda 
gitte, till kronan utgiva 1 753 kronor jämte ränta därå efter 5 procent från 
den 15 juni 1933 till dess betalning skedde, ävensom 33 kronor 9 öre i er
sättning för lagsökningskostnaderna.

Den 2 mars 1934 inbetalades genom vederbörande utmätningsman 278 
kronor 91 öre, utgörande hos Anton Larsson på grund av utslaget uttagen 
del av köpeskillingen, och den 15 april 1935 erlade dödsboet efter Lundberg, 
vilket avträtts till konkurs, 294 kronor. Kronans fordran utgör sålunda 
numera 1 180 kronor 9 öre jämte ränta och lagsökningskostnader.

Med överlämnande av, bland annat, eu av Anton Karlsson utfärdad betal
ningsförbindelse å 606 kronor 9 öre bär domänstyrelsen i skrivelse den 13 
september 1946 hemställt, att nämnda belopp målte godkännas såsom full 
betalning för kronans återstående fordran hos Adam Gustafsson, Anton 
Karlsson, Rickard Gustafsson och Anton Larsson. I förbindelsen har Anton 
Karlsson utfäst sig att erlägga hälften av skulden, 606 kronor 9 öre, genom 
månatlig avbetalning av 50 kronor med början september 1946 under förut
sättning att återstående hälft av skulden efterskänktes.

Av domänstyrelsens skrivelse jämte övriga därvid fogade handlingar in
hämtas följande.

Adam Gustafsson saknar alltjämt tillgångar.
Ej heller Anton Karlsson äger utmätningsbar egendom.
Rickard Gustafsson är 72 år gammal och har icke annan inkomst än sin 

folkpension jämte månatligt understöd från fattigvården.
Anton Larsson äger lägenheten Rackås i Rjörsäters socken, taxeringsvär

derad till 9 000 kronor men intecknad för 8 700 kronor. Larsson har där
utöver skulder å sammanlagt omkring 3 860 kronor, vilka skulder väsent
ligt överstiga värdet av hans lösegendom.

Statskontoret har i infordrat utlåtande den 27 september 1946 tillstyrkt 
domänstyrelsens framställning.

Med hänsyn till vad i ärendet blivit upplyst angående Adam Gustafssons, 
Anton Karlssons, Rickard Gustafssons och Anton Larssons ekonomiska för
hållanden, synas endast ringa utsikter förefinnas att genom laga åtgärder 
ens delvis indriva kronans ifrågavarande fordran. Jag anser mig därför i 
likhet med domänstyrelsen och statskontoret böra tillstyrka att de befrias 
från vidare betalningsskyldighet under förutsättning att den av Anton Lars
son utfärdade förbindelsen å 606 kronor 9 öre gäldas.

Under åberopande av det anförda hemställer jag, att Kungl. Maj:t måtte 
föreslå riksdagen medgiva

att förenämnda Adam Gustafsson, Anton Karlsson, Ric
kard Gustafsson och Anton Larsson må befrias från dem



åvilande skuld till kronan å 1 180 kronor jämte ränta och 
kostnader under förutsättning att en av Anton Larsson ut
färdad förbindelse å 606 kronor 9 öre infrias.

Med bifall till denna av statsrådets övriga ledamöter 
biträdda hemställan förordnar Hans Maj:t Konungen, 
att proposition av den lydelse, bilaga till detta protokoll 
utvisar, skall avlåtas till riksdagen.
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Ur protokollet: 
Siv Schiöler.


